

MAPA DE APURAÇÃO E DEMONSTRAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Kit Auxílio a Natalidade (Bebê), destinado ao atendimento eventual às Gestantes e Recém-Nascidos de famílias em Vulnerabilidades Sociais, conforme a Política Nacional de Assistência Social no Município de Almeirim/PA, conforme Termo de Referência.

1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES

ITEM	UND	QDE	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS	V.UNIT. ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
01	UND	3.000	Kit Bebê, embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 enxoval.	347,99	1.043.970,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	Sabonete para recém nascidoem óleo de amendoas suave 90g, dermatologicamente testado.	UND	02	3,89	7,78
2.	Calças plásticas enxuta, para recém nascido: laváveis, e reutilizáveis, com abertura na parte interior para utilização de fralda de tecido e três botões nas laterais	UND	01	10,42	10,42
3.	Toalha de banho forrada felpuda com capuz, cores variadas, 90cm x 70cm, até 02 (dois)	UND	01	17,10	17,10

anos.		PCT	02	20,96	41,92
4.	Conj. JOGO pagão 100% algodão c/ 03 peças	PCT	02	20,96	41,92
5.	Fralda Descartavel , contendo 10 (dez) unidades em cada pacote, com composição de polímero superabsorvente, com barreiras antivazamento , tamanho P, peso até 7,5 kg.	PCT	04	3,63	14,52
6.	Hastes flexíveis com pontas de algodão (cotonetes)	PCT	01	3,22	3,22
7.	Meia para recém nascido, cores variadas, produzida por fios de algodão de 0 a 4 meses, PARES	UND	02	5,43	10,86
8.	Banheira em plástico, cores variadas, peso 0.4 kg, altura 22,4cm, largura 47,7 cm, profundidade 76 cm, com espaço para shampoo ou sabonete.	UND	01	23,26	23,26
9.	Bolsa maternidade 41cm e altura x 31 cm de comprimento x 15 cm, cores variadas, material: forro extra cetim e plástico PVC.	UND	01	69,99	69,99
10.	Luva pct com 06 unidades, malha 100% algodão, tamanho e cores variadas.	PCT	02	4,11	8,22
11.	Kit mamadeira com 03 unidades, 240ml, 80ml e 50ml, produzidas em polipropileno, totalmente atóxicas, com bico de tpe redondo.	KIT	01	24,06	24,096
12.	Fralda comum pct com 05 unidades, tamanho	PCT	02	19,13	38,26



licitasedes@gmail.com

	70cm x 70cm, estampada, tecido duplo 100% algodão.				
13.	Cobertor 100% algodão 90cm x 110cm.	UND	01	39,50	39,50
14.	Manta piquê, composição 67% poliéster x 33% algodão, tamanho 0,83cm x 083cm.	UND	01	27,88	27,88
15.	Lenço umedecido, porte com 450 unidades 20 x 12 cm. com extrato de aloe vera, formula suave e sem alcool etilico dermatologicamente testado. embalagem prática e economica, de fácil manuseio	UND	01	5,96	5,96
16.	Absorvente higiênico longo pós-parto. Pacote com 10 unidades.	PCT	02	2,52	5,04
TOTAL ESTIMADO					347,99

VALOR ESTIMADO POR KIT: 347,99 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.043.970,00 (HUM MILHAO E QUARENTA E TRÊS MIL E NOCENTOS E SETENTA REAIS)

Almeirim-PA, 03 de novembro de 2021


Kassia Lima de Andrade
Diretora Administrativa – SEDES/PMA
Port. nº 009/2021-SEDES/PMA

